



РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ДЕПАРТАМЕНТ
ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 13.01.2016

г. Краснодар

№ 1/2016-э

О внесении изменений в отдельные приказы региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», в целях устранения технических ошибок **п р и к а з ы в а ю:**

1. Внести в приказ региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов Краснодарского края от 28.12.2015 № 82/2015-э «Об установлении тарифов для организаций, оказывающих услуги по передаче электрической энергии» следующие изменения:

в пункте 5 приложения № 1 цифры «59 367,78» заменить цифрами «59 390,00»;

в пункте 46 приложения № 1 «ОАО» заменить словом «АО»;

в пункте 6 приложения №2 цифры «16 956,73» заменить цифрами «21 480,65», цифры «17 441,30» заменить цифрами «22 155,82», цифры «17 847,64» заменить цифрами «22 721,97»;

в приложении № 3:

в пункте 7 цифры «1,68» заменить цифрами «36,76»;

в пункте 9 цифры «39,61» заменить цифрами «39,64».

2. Внести в приказ региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов Краснодарского края от 29.12.2015 № 88/2015-э «Об установлении тарифов для организаций, оказывающих услуги по передаче электрической энергии» следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на 2016 год, необходимую валовую выручку территориальных сетевых организаций на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь) и долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций в соответствии с приложениями № 1-3.»;

приложение считать приложением № 1;

в приложении № 1:

в пункте 1 цифры «89 087,99» заменить цифрами «90 056,55», а цифры «0,42560» цифрами «0,42901»;

в пункте 3 цифры «57,73» заменить цифрами «577,31»;

в приложении №2 цифры «31 243,74» заменить цифрами «31 252,25», цифры «31 117,58» заменить цифрами «31 185,78», цифры «27 945,49» заменить цифрами «28 077,52», цифры «28 634,01» заменить цифрами «28 675,50», цифры «29 276,98» заменить цифрами «29 158,02»;

приложение № 2 дополнить пунктом 2 следующего содержания:

2	Филиал ПАО «ФСК-ЕЭС» - Сочинское ПМЭС	2016	1 788 951,58
		2017	1 858 779,57
		2018	1 921 792,20

»;

приложение № 3 дополнить пунктом 2 следующего содержания (прилагается).

3. Внести в пункт 5 приложения № 1 к приказу региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов Краснодарского края от 25 ноября 2015 года № 45/2015-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям» изменение, заменив число «956,80» числом «956,60».

4. Внести в приложение к приказу региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов Краснодарского края от 31.12.2015 № 92/2015-э «Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчётом между сетевыми организациями на 2016 год» следующие изменения:

- В пункте 2 слово «ПАО «ФСК ЕЭС» - Сочинское ПМЭС» заменить словом «Филиал ПАО «ФСК ЕЭС» - Сочинское ПМЭС»;

- Примечание к таблице исключить.

5. Внести в приложение № 10 к приказу региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов Краснодарского края от 31.12.2015 № 95/2015-э, «Об установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям территориальных сетевых организаций» следующие изменения:

в пункте 10 слово «ОАО» заменить словом «АО»;

в пункте 15 слово «ОАО» заменить словом «ПАО»;

в пункте 16 слово «ОАО» заменить словом «АО».

6. Внести в приказ региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов Краснодарского края от 31.12.2015 № 94/2015-э «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Краснодарского края и Республики Адыгея» следующие изменения:

в пункте 6 слово «июля» заменить словом «января»;

в пункте 2 приложения № 2 цифры «20 253,04» заменить цифрами «4 084,98».

7. Внести в приложение № 2 к приказу региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов Краснодарского края от 31.12.2015 № 94/2015-э, «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Краснодарского края и Республики Адыгея следующие изменения:

в пункте 13 слово «ОАО» заменить словом «АО»;

в пункте 24 слово «ОАО» заменить словом «АО».

8. Изложить приложения к приказу региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов Краснодарского края от 29.12.2015 №85/2015-э «Об утверждении инвестиционной программы АО «НЭСК» на 2016 год» в соответствии с приложениями к настоящему приказу:

9. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Первый заместитель руководителя



А.А. Исмелов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу региональной энергетической комиссии –
департаменту цен и тарифов Краснодарского края
от 13 января 2016 года № 1/2016-э

«2	Филиал ПАО «ФСК-ЕЭС»- Сочинское ПМЭС	2016	385,46	1,0	0,75	3,90	0,235	1	0,898
		2017	X	1,5	0,75	3,90	0,235	1	0,898
		2018	X	2,0	0,75	3,90	0,235	1	0,898»

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию



Ю.В. Нечесов